

2005年8月期 第1四半期決算の概要

大笈 直樹

株式会社ファーストリテイリング
取締役



2

【単体】 第1四半期 PL

増収減益

売上高：1,035億円(前年同期比+12.6%)
営業利益：198億円(前年同期比 9.9%)

	05/8期		04/8期		単位:億円
	第1四半期 実績	(前年比)	第1四半期 実績	(前年比)	
売上高 (売上比)	1,035	(+12.6%)	919	100.0%	
売上総利益 (売上比)	475	(+4.2%)	456	49.7%	
販管費 (売上比)	277	(+17.5%)	235	25.7%	
営業利益 (売上比)	198	(9.9%)	220	24.0%	
経常利益 (売上比)	201	(9.0%)	221	24.1%	
当期利益 (売上比)	115	(8.1%)	125	13.7%	

【単体】 売上高の状況

第1四半期 売上高：1,035億円

増収達成・・・前年同期比 + 12.6%

店舗数 純増25店舗 (上期計画30店舗)

・出店数実績 35店舗 (" 41店舗)

・閉店数実績 10店舗 (" 11店舗)

2004年11月末時点の店舗数

直営店:651店舗 (FC店舗を含めると664店舗)

既存店売上高 前年比 + 3.5%

FAST RETAILING
CO.,LTD.



【単体】 売上高の状況

既存店売上前年比 + 3.5%

既存店客数 前年比 + 4.2%

・・・キャンペーンの成功等により客数増加

既存店客単価 前年比 0.7%

・・・消費税総額表示に伴う値下げの影響で
やや低下したものの前年並みを維持

前年比増減率		2005年8月期				
		9月	10月	11月	9-11月計	12月
既存店計	売上高	10.8%	+15.0%	+0.3%	+3.5%	6.8%
	客数	5.2%	+13.1%	+1.6%	+4.2%	6.5%
	客単価	5.9%	+1.7%	1.3%	0.7%	0.3%

FAST RETAILING
CO.,LTD.



商品戦略

“世界品質宣言” (9/1 記者会見)
～ デザイン、素材、技術の世界品質を目指して

新しいメンズライン&美脚パンツ (9月)

カシミアセーター (10月)

アウトラストフリース (10月～11月)

プレミアムダウン (11月～12月)

【単体】 売上高総利益率

第1四半期 売上高総利益率 46.0%

前年同期比 3.7ポイントの悪化

消費税総額表示に伴う値下げの影響

素材・品質にこだわった新商品の投入

残暑・暖冬を受けての早期の在庫調整

【単体】販管費

第1四半期 販管費 277億円

(前年同期比+17.5%)

人件費

…先行投資的な本部人員の中途採用など

広告宣伝費

…企業メッセージの浸透を狙った広告や、
売上増を狙った販促など“攻め”の費用支出

【単体】2004年11月末 BS

単位:億円

	04年8月末	04年11月末	増 減
総資産	2,460	2,853	+392
流動資産	1,790	2,152	+362
固定資産	670	700	+30
負債	789	1,152	+363
株主資本	1,671	1,700	+29

【単体】 BSの主なポイント

ポイント (2004年8月末との比較)

(1) 現金・預金及び有価証券 70億円 (1,356億円 1,286億円)

税金・配当金支払いなどによるもの

(2) たな卸資産 +74億円 (282億円 357億円)

販売用在庫の増加 新店分の増加、季節要因、倉庫投入タイミング早期化

(3) 為替予約繰延ヘッジ損失 +243億円 (31億円 274億円)

円高進行に伴うもの。PLへの影響無し

【連結】 第1四半期 PL

売上高 1,044億円、経常利益 204億円

	05/8期		04/8期	
	第1四半期 実績	(前年比)	第1四半期 実績	
売上高 (売上比)	1,044	(+12.5%)	928	100.0%
売上総利益 (売上比)	480	(+4.4%) (3.6p)	460	49.5%
販管費 (売上比)	282	(+16.0%) (+0.8p)	243	26.2%
営業利益 (売上比)	198	(8.6%) (4.4p)	216	23.3%
経常利益 (売上比)	204	(6.0%) (3.8p)	217	23.4%
当期利益 (売上比)	118	(2.6%) (1.8p)	121	13.1%

単位:億円

【連結】 第1四半期 主要子会社別

単位: 億円

	連 結				
	単 体	UNIQLO(U.K.) (英国)	FRJS (中国)	ナショナル スタンダード	
	04/9~04/11	04/9~04/11	04/7~04/9	04/6~04/8	
売上高	1,044	1,035	5.8	1.7	1.5
経常損益	204	201	0.1	0.2	0.5
当期損益	118	115	0.1	0.2	0.5

営業外収益「持分法による投資利益」(リンク・ホールディングス 04/9~04/11)は3.9億円を計上しています。

FAST RETAILING
CO.,LTD.

【単体】 2005年8月期 業績予想

上期・通期とも業績予想は変更なし

単位: 億円

	2005年8月期	
	上期 (前年比)	通期 (前年比)
売上高	2,050 (+13.4%)	3,800 (+13.1%)
総利益	950 (+10.7%)	1,780 (+10.1%)
(売上比)	46.3% (1.2p)	46.8% (1.3p)
販管費	537 (+16.4%)	1,064 (+9.8%)
(売上比)	26.2% (+0.7p)	28.0% (0.8p)
営業利益	413 (+4.1%)	716 (+10.4%)
(売上比)	20.1% (1.9p)	18.8% (0.5p)
経常利益	415 (+4.6%)	720 (+10.7%)
(売上比)	20.2% (1.8p)	18.9% (0.5p)
当期利益	230 (+8.0%)	400 (+13.0%)
(売上比)	11.2% (0.6p)	10.5% (0.0p)

FAST RETAILING
CO.,LTD.

【連結】 2005年8月期 業績予想

上期・通期とも業績予想は変更なし

単位: 億円

	2005年8月期	
	上期 (前年比)	通期 (前年比)
売上高	2,074 (+13.4%)	3,848 (+13.2%)
総利益	962 (+11.0%)	1,803 (+10.5%)
(売上比)	46.4% (1.0p)	46.9% (1.1p)
販管費	548 (+15.7%)	1,087 (+9.5%)
(売上比)	26.4% (+0.5p)	28.3% (0.9p)
営業利益	413 (+5.4%)	716 (+12.0%)
(売上比)	20.0% (1.5p)	18.6% (0.2p)
経常利益	419 (+7.0%)	728 (+13.4%)
(売上比)	20.2% (1.3p)	18.9% (+0.0p)
当期利益	234 (+31.3%)	408 (+30.1%)
(売上比)	11.3% (+1.5p)	10.6% (+1.4p)

FAST RETAILING
CO.,LTD.

